GEMEINDE GEESTE Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, den 26.05.2011, 19:00 Uhr,

findet im

Sitzungssaal des Rathauses in Dalum

eine öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Geeste statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Gemeinde Geeste vom 31. März 2011
- 3. Mitteilungen
- 4. Antrag des Pfarrjugend-Zeltlagerteams der Katholischen Kirchengemeinde St. Nikolaus Groß Hesepe auf einen Zuschuss für die Anschaffung neuer Zelte
- 5. Antrag des Reit- und Fahrvereins Osterbrock und Umgebung e.V. auf Bezuschussung eines Ganzjahres-Trainingsplatzes
- 6. Zuschussantrag "Olle Bäckeräi" e.V. für den Bau einer Aufzugsanlage
- 7. Gewährung einer Ausfallbürgschaft für den Verein Geschichtswerkstatt Geeste e.V.
- 8. Bebauungsplan Nr. 200 "Sondergebiet Tierhaltungsanlagen" hier: Satzung über die Verlängerung der Veränderungssperre der Gemeinde Geeste für einen Teilbereich
- 9. Brückenbauwerk Weideweg
- 10. Heimathaus Geeste

hier:

- a) Sachstand
- b) Abschluss einer Nutzungsvereinbarung zwischen Gemeinde Geeste und Geschichtswerkstatt Geeste e.V.
- c) Benutzungsordnung für das Heimathaus Geeste
- 11. Einrichtung einer Freiwilligenagentur in der Gemeinde Geeste
- 12. Anfragen und Anregungen

Einwohnerfragestunde

Es schließt sich ein nichtöffentlicher Teil an.